**P**ro. n. b. ponunt tres negationes et referunt ad tria  
uerba et planus est sensus. et est ordo fideles viri ul  
femine non. phibent a dño non recedere ab uxori  
bus suis infidelibus uel maritis. sic inquā non. phibent ut  
neq̄ iubant non recedere quasi nec. phibent recedere nec  
iubent non recedere. et est agnus intellectus q̄ntū ad textū  
apl. q̄ id quod aplus p̄suluit. s. tales non recedere. dñs nec  
iubet nec. phibet. sed sequētes rōnes aug. volūt ut nulla ne  
gatio referat ad illud uerbū recedere. q̄ nullā ratō supponit  
q̄re dñs iubeat uel non. phibeat recedere. verūt̄ est q̄ neu  
trū. s. recedere uel non recedere iubet uel. phibet q̄ vtrūq̄ ē  
licitū. ergo fm b p̄ma negatio dñ remoueri et p̄ non adiceta  
baberi. q̄ ut dicit non inuenit in serie aug. uel prima negatō  
et sequēs referunt ad illud vībū. phibent nec faciūt vñā affir  
mationē sed altera illaz est supabdicativa. i. supflua negatō  
ergo fideles viri ul femine non. phibent a dño recedere ab  
uxoribus infidelibus uel maritis. sic non. phibent recedere  
ut neq̄ iubant non recedere. q̄ d. neq̄. phibent neq̄ iubent re  
cedere. et de vtraz subdis ratio. et p̄mo quare non iubatur  
et b est. nam sic. tē. b. nam si v. p̄inges. s. infideles. iubent. s. a  
dño mat. xix. apostoli. i. ad corīt. vii. phibet. i. dissiuadet. b  
item v. p̄dicari. mat. xix. p̄petit. s. euangelī. i. euangelī p̄  
dicator. b. iusticia canonica uel deus iustus b. pmisit. math.  
xix. fornicante uxore uel viro b. discedere. xxviii. q. i. c. i. forni  
catō. i. idolatria uel infidelitas b. s. c. i. idolatria. maior. s. illa  
que est in corpe. b. ex fide. i. cū fide virtute b. ad ro. xiii. pec  
catū. i. cuz peccato infidelitatis. uel est peccatū. i. inutile quo  
ad vitā eternā q̄ntū uerā tē. fm b. idem v. **C**qm̄ ergo. ii.  
ps. dicunt quidā q̄ istud ergo non ponit illatō nec p̄tinuat  
ad supiora. sicut in legēda beati martini legit et ex. de su. tr.  
c. ii. in pn. alii no. h̄rū. p. in quo. i. per quē. mortuus. i. ad co  
rīt. vii. beatior. vīa apli. sic. xxxii. q. i. q̄ si. sic pmanserit. i.  
in castitate. b. adiecit paulus. i. ad corīt. vii. puto. i. firmē  
credo hu. et est uerbū humilitatis iof. p̄inde v. uerba ang.  
ipse. s. sp̄us sanctus b. inscpabilitia. de con. di. iii. omnes b. di  
cit v. tamē silitudinariū est et ponit pro etiam. licet dicant in  
spirante dño dare consilia. et iō uident illa p̄silīa esse dñi. di  
cit tē. aplus. i. ad corīt. vii. c. domini aliq̄ lege p̄cipitēs  
ut contineant uel nubant b. p̄silīi nubendi. a sp̄u sancto mi  
hi inspirati b. misericordiā. i. apostolatū b. p̄scutus sic. viii.  
di. p̄suētudo. fidelis. i. in disp̄p̄satō mūbi credita. et per hoc  
constat q̄ sum idoneus in dandis p̄silīi salutaribus b. vñ  
dic et fideliter p̄dicare. ait. i. ad corīt. vii. c. vērī v. aliud  
idest atrariū b. ibi in p̄cepto domini b. b autē. i. in p̄silio b.  
que. n. p̄silīi sunt necessitatē non inducūt. secus in his q̄ sūt  
precepti. xiiii. q. i. quisquis. c. q̄ p̄cipit. xviii. q. i. c. i. xxv. q. i.  
sunt quidā ita v. līcītū in genere b. partim. i. quoddā b. corā  
deo. i. c. beneplacita. velud. b. exēplificat qualit in p̄silio lic  
aliud facere. et id expedit. postea ostendit q̄ sit līcītū qd̄ non  
expedit b. apostolus. i. ad corīt. vii. c. licet. i. līcītū ē. bonū

**T**in e. glo. in fi. adde. et in hoc casu loquī ex de puer. p̄ut.  
c. vlti. nā ex eo q̄ dicit q̄ fuit iudicio eccl̄ ibi mīrionū sepa  
tū daī intelligi q̄ ibi maritus in ipsa fornicatō spirituali p  
seuerauerit. et sic etiā ibi no. gof. et hoc adde quod no. xxx.  
q. i. nosce. in glo. ille tamen. v. sed nonne.

**D**On solū. q̄ si v. p̄seuerat ergo est p̄mittēda admo  
nitio presertim ubi est christiana que talia facit b.  
sin autē v. **C**in gl. b. c. ibi. fidelibus. adde b. no.  
b. q̄ b. c. congrue intelligi tam de pari q̄ de ipari cōwīgio  
et loquī de fornicatō spūali et carnali. spūali. s. idolatria et  
ppter vtraz dūmittū vīor. tam fidelis q̄ infidelis fm b.  
vnde q̄ dicit recede ab illa. dic quo ad idolatriā planū est.  
de fornicatō carnali sic legit. recede ab illa. s. infidelis si te co  
gat ad talia. si non te cogat p̄t eam retinere dūmodo. velit  
desistere. et de fidelis dic recede ab illa si non vult desistere et  
eam potes comuncere coram ecclesia. fm hu.

**A**plus. i. ad corīt. vii. c. discedit odio fieri chāstī  
ane hu. b. etiā v. pecuniarī. s. i. q. iii. totū. ff. de v.  
sig. pecunie. **C**in. i. gl. ibi ipso iure. adde idē sentiūt vin. p̄bi.  
et hosti. ex de diuor. q̄sto. quidaz tū dicunt q̄ non soluit pri  
mū mīrionū nisi puerō ūbente uel religionē intrante. sed b  
dicere est h̄ ex. predice decre. quanto. sed io. gof. et hosti. tu  
tius nī eset ut iudex ditem assignaret infidelis. ar. ex de puer.  
cōwīg. ex publico. et qui si sint legi. latō. fm hosti. qui ita no.  
in pre. c. q̄sto. et adde quod dicā. j. e. q. ii. c. ii. **C**in glo. ar. q̄  
in fi. adde ubi satis de hoc. et no. q̄ transgressio modi ul for  
me p̄stituit. p̄cessum irritū. ut ex de resti. spo. p̄isanis. in fi. ex  
de elec. quia. pp̄ter. x. q. ii. s. quia vero. Itē p̄stituit sacri col  
latōem nullā. xxviii. dī. quo rūndā. nam extra formā ecclesie  
non est locus ueri sacramenti. s. i. q. i. extra catholicam. fm  
gof. qui ita no. in prece. decre. p̄isanis.

**I**n nūc. b. incipit. iii. ps. q̄nōis in qua dissuadet  
ut fidelis non dūmittat uxore infidelē. pp̄ter deum  
io. de san. et scias q̄ inter aug. et pollentū erat p̄ten  
tio de expōne illius vībi apli. ceteris ego dico non dñs. tē.  
q̄ pollentius exponebat de p̄cepto. sed aug. de p̄silio quod  
b. p̄sequit. descensus aut̄ ad līram talis est. hactenus tractavi  
mus tē. ut b dī per io. ait. i. ad corīt. vii. non dñs. s. b. dī  
de ore p̄p̄rio hu. locuturus. s. aplus. phibet hic tenet. p̄p̄rie  
b. mouet. v. i. consuluit. aplus ordo. aplus ut fidelis tē. usq̄  
ibi. tibi aut̄. et postea resume līram q̄ possit. et dic. q̄ p̄ q̄. uel  
ut. infidelibus p̄ngibū. tibi v. vetat. i. dissuadet uel sub for  
ma vētātōis consulis ne fiat b. inquit. i. ad corīt. vii. supiūs  
in ea cōpla. vii. in christiano noī ergo frātrīs quilibet christia  
nus intelligit. xi. q. iii. ad mensam. in regula ergo euāgelica  
s. si peccauerit in te frāter tuus tē. quilibet christianus intelligi  
git etiā papa. b. filii. qui de hac copula nascunt b. in mundi. i.  
spurii. b. ut. j. e. q. ii. in pn. nūc autē. i. si p̄manet b. sunt. i.  
esse possunt. p̄seuerant. i. si frequēter accesserint. hortatus. s. a  
postolus. i. ad corīt. vii. cur ergo. v. causa. s. ut fideles luci  
faciant infideles b. querant. i. acquirant. vetat. i. dissuadet. i.  
ad corīt. ix. facienda ar. ea que sunt consiliū esse facienda b.  
libera charitate. mat. xvii. ut vade et vēde oīa que habes tē.  
b. officiis. i. opibus. hu. gratiōra deo et hoībus. xxviii. q. v.  
qui sitit. b. ad idē etiā satis p̄cordat qd̄ dicit ipse aug. ait. n.  
scrutia q̄sto magis indebita tanto gratiora que auctoritas  
sic exponēda est. scrutia q̄sto magis indebita sub. aliis pari  
bus. vnde sensus est. i. q̄sto magis liberius impensa gratio  
ra sunt quo ad hoc. vnde potest esse q̄ aliqui duo obligant  
equaliter ad seruiendū alicui. tū alter magis indebitē scrūt.  
idest liberius. q̄ non attendit debitū ut. pp̄ter hoc fuit q̄  
debit sed tū bonitatē illius cui scrūt. et tū ex equali debito  
ut forte meliori scrūt fm. do. hu. car. vnde v. tributū. pp̄ter  
peccatū factū est ut tributū imponeret. vnde colligit q̄ glibz  
tenet soluere tributū. ch. iſl' aut̄ q̄ sine peccato erat n̄ tenebas

quod est in nuptiis intrāsituie bonū quod est nuptie bonū  
 dico. minus s. bono p̄tinētie uel minus bonū p̄tinētie. i.  
 cōtinētiā p̄tugālē que minus bonū est q̄ p̄tinētiā v̄ginal  
 t̄ v̄dualis fīm h. ipsum v̄. līcītū. s. nubere. h. fornīcatōem al.  
 non est in texu sed tunc subaudī fīm h. infirmitatē. i. p̄cupis  
 centiā uel homies infirmos t̄ incōtinētes hu. excipit. s. dīs  
 in euāgeliō. uel aplūs. i. exclusit t̄ remouit a crīe fornicatio  
 nis h. honestatē. i. honesto p̄tugio. xxii. q. ii. §. bīs ita. impe  
 diat ipsūs nubere q̄stum in se est h. quo. i. ad quod p̄siliū. ar  
 ripert. i. scruaret. tunc aut v̄. līcītū est. s. dimittere p̄tugē infid  
 lē ut sequit. potestatis. i. licentie h. vnde. i. illud de quo. legis  
 euāgeliē mat. xix. phibet. i. dissuadet h. scandalisant. i. of  
 sendunt h. offensi. i. dimissi t̄ sunt offensi ex h. q̄ dimittunt.  
 p̄tugia de facto h. dimittunt p̄uersi ad fidem. difficile de scō  
 b. resoluūt. i. separant a secūdis h. idco v̄. b. s. in dimittendo  
 uel non. illud. s. nubere uel non nubere h. v̄trūq̄. s. dimittē  
 t̄ non dimittere h. h. aut v̄. per. i. fīm h. iusticiā. quia cā forni  
 catōis p̄t dimittit t̄ de p̄silio aplī potest retineri h. cozā do  
 mino. i. auctoritatē dīt. infirmitatē. q̄ faciles sunt ad scāda  
 lū uel ad fornīcatōem h. non expedit. s. dimittere cū p̄sentit  
 secū habitare. phibet. i. sub forma. phibitōis dissuadet hu.  
 mouet. s. non dimittere h. neq̄ id. s. non dimittere h. phibz  
 idest dissuadet h. p̄inde v̄. simile v̄. preceptū. i. ad corin. vii.  
 dico. i. consulo. illud v̄. s. p̄siliū de virginibus. id. s. non dare  
 nuptiū. ac pro sed. uero. i. certe. vñ. s. dimittere. aliud retine  
 re t̄ non dimittere. non oportet sicut dicebat polētius. ergo  
 p̄ sed. dimittere impropē tñ. bis v̄. s. quia v̄trūq̄ expedit h.  
 domini. vbi dixit q̄ non licet vxorē dimittere nisi cā forni  
 catōis h. mat. xix. c. ait. i. ad corin. vii. qđ v̄trūq̄ v̄. prohibēt  
 idest dissuadent. sin autē v̄. alicubi ad gala. vi. c. i. ad corin.  
 vii. iubenda ut de doctrina pseudo fungiēda. t̄ ea quā tradi  
 derat tenenda t̄ de circūcione non facienda t̄ buiūsmōi h.  
 dicit in p̄ma ep̄la ad corin. iii. c. multa mala dixerat de cis  
 t̄ aspa a quibus erant retrabendi firmo p̄cepto h. confūdā  
 idest ut tñ uobis faciā erubescētiā h. scribo. i. ad corin. iii.  
 c. moneo. ecce more monētiā dicit q̄ tñ in se p̄tinet necessita  
 tē p̄cepti ex hoc v̄bo t̄ ex illo sequenti monemus. t̄. s. c. mo  
 nere. colligis ar. p̄tra illos qui dicūt se non teneri ad hoc uel  
 illa ex quo v̄rōu monitōis ibi inueniūt sed sepe mouent q̄  
 necessitate p̄cepti inūngunt. item sepe vñ ponit pro altero  
 xxviii. dī. ignorāntia. de con. dī. v. quia dies. ii. q. i. deus h.  
 ait. i. ad corin. vii. paulus ad gala. v. eccc. ar. q̄ in rescripto  
 p̄cipis. ubi iponit mandātū uel p̄cipimus p̄us subsequē  
 tia debent p̄siderari q̄ mandātū uel p̄ceptū effectū manē  
 pet. ad hoc ex de rescr. si qñ. t̄ de eta. t̄ quali. cā te. quia h  
 referit ad p̄mā responsiōnē. q. d. benedico q̄ hoc uerbū dico  
 v̄tobiq̄ potest accipi p̄monitoric. q̄ illa t̄ h. cū uero v̄. dīc  
 ibi. i. ad corin. vii. prohibebat. i. ne fieret p̄sulebat h. ergo v̄.  
 līcītū dimittere cā fornicatōis sp̄ualis. iusticiā non ḥdicentē  
 liberā. s. non coactā que else debet inter p̄tugēs h. tuā. iii. p̄  
 sibi uelit. i. qualiter exponat. ait. i. ad corin. vii. dico. i. p̄cipio  
 h. dīs. s. dicit. i. p̄cipit uel monet h. alloqueret. apls h. ius  
 sit. dectro. vii. exo. xxviii. c. religionis. i. secte. h. testimoniuž  
 de veteri testamēto h. addidisti. q. d. t̄ exemplo. no. te. t̄ testi  
 monio id oñdisti. s. q̄ p̄tugia diuise religionis non debent  
 p̄bi. uerba. i. ad corin. vii. c. tñ. no. q̄ tribus mōis dī quis  
 nubere in dīo. s. regulariter. vii. q. i. sicut. Tē uiro sue religi  
 onis ut hic. item sine suspicōe. xxvi. q. ii. c. i. in dīo. i. chris̄tia  
 ne h. q̄ ita v̄. deinde v̄. veteri testamēto. deu. vii. in nouo. i. c.  
 ad corin. vii. copulata de facto uel. i. copulenit h. quare v̄. et  
 rōne pollentii aug. concludit. s. q̄ si ita est apostolus ḥdit  
 dīo t̄ v̄trūq̄ testō sed p̄cludit interrogatiōe t̄ subintelligi illa  
 tua p̄metō. q. d. si hoc est p̄ceptū dīi tā in nouo q̄ in vete  
 riteſtō si h. iubet dīs monet aplūs ut nūi eiſdeſ religionis  
 p̄tugia copulenit uel copulata dī factō non maneant q̄re ergo  
 t̄. h. alii v̄ legunt hanc līam interrogatiōe sed exponunt.